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Dworek Białoprądnicki zaprasza na wystawę fotograficzną pt. „Poza czasem. Okrąglaki – tajemnica
przemijania w czasie... historii niedokończonych...”. Wernisaż wystawy odbędzie się już w najbliższy
czwartek, 16 stycznia.

Wystawę Spontanu Zorganizowanego – inicjatywy współtworzonej przez Małgorzatę Pióro i Łukasza
Opalińskiego – dwójkę fotografów, którzy dzielą się swoją pasją i wiedzą podczas plenerów,
warsztatów i projektów fotograficznych będzie można oglądać od 16 stycznia.

Na wystawę składają się prace sześciu fotografów, którzy brali udział w warsztatach zorganizowanych
wiosną ubiegłego roku w Miałkówku koło Płocka. Miałkówkowe okrąglaki stały się przestrzenią
kreowania opowieści w obrazach, których twórcami są: Małgorzata Pióro, Łukasz Opaliński, Joanna
Hadam, Małgorzata Wykręt, Justyna Anna Żołna i Raymond Woishek.

- W tajemniczych okrąglakach mieszkają obrazy żyjące własnym życiem, historie opowiadające o
zdarzeniach zatrzymanych w czasie, nieprzypadkowych spotkaniach, ludzkich przeżyciach. To pejzaże
pełne zadumy i refleksji, przedmioty zaklęte magią chwili, spotkania z tym, co niewidoczne, muzyka
poza kadrem. Nasze fotografie opowiadają o patrzeniu, przeżywaniu i zatrzymaniu tego, co ważne i
znaczące – mówią autorzy zdjęć.

Opowieść nie tylko o miejscu

Okrąglaki to zbudowany w latach 60. Ubiegłego wieku a opuszczony w latach 90. Szkoleniowo-
Wypoczynkowy Ośrodek „Lucień”. Kompleks w Miałkówku wybudowały dla swoich pracowników
Żyrardowskie Zakłady Przemysłu Lnianego - fabryka, która w czasach największej świetności
zatrudniała niemal 10 tys. osób i zdobywała międzynarodowe nagrody.

Ośrodek wypoczynkowy był miejscem doskonałym do odpoczynku: zlokalizowany blisko jeziora, z
dużymi parkingami, kortami tenisowymi, boiskami do koszykówki i piłki nożnej oraz placami zabaw dla
dzieci.

W czterech budynkach znajdowało się łącznie 120 pokoi, recepcja, kuchnia i stołówka. Zakłady
splajtowały w 1997 roku, ośrodek w Miałkówku funkcjonował jeszcze przez kolejnych 10 lat. Później
budynki ośrodka „Lucień” były kilkukrotnie wystawiane na sprzedaż przez komornika, wreszcie
przejęła je Gmina Gostynin. Niestety okrąglaki popadają w coraz większa ruinę. Obiekty tętniące
kiedyś wakacyjnym życiem powoli stają się miejscem, które znika.

Zapraszamy na wernisaż

Wystawa to próba ukazania wyjątkowości tego, co przemija, tego co ważne, smutne, czasem
ignorowane i ukryte. Wernisaż wystawy odbędzie się 16 stycznia o godz. 19 w Galerii Zajazd przy ul.
Białoprądnickiej 3. Na uczestników wydarzenia utrzymanego w klimacie PRL czekają liczne



niespodzianki.

Wstęp wolny.

Więcej informacji na Facebooku.

https://www.facebook.com/events/442157946688993/

